



## Gratulasjoner fra

### Guvernøren og distrikt 2290 og Rotary International



#### **Hvor stor er Rotary på verdensbasis ?**

Rotary er en verdensomspennende serviceorganisasjon med yrkesbasert medlemskap. Rotary finnes i mer enn 200 land og geografiske områder. Det er i dag ca. 1,2 millioner medlemmer og over 34.000 klubber.

#### **Rotary Foundation**

Rotary Foundation ble opprettet i 1917 og omtales ofte som Rotary's hjerte. Det er registrert som en egen stiftelse på grunn av lovene i staten Illinois, USA, hvor Rotary har sitt hovedkvarter. Fondet har eget styre som består av Rotary International's ledere. Det fleste av Rotary's prosjekter blir finansiert via Rotary fondet, og klubbens lokale og internasjonale prosjekter blir gjennomført ved støtte av fondet.

#### **Hvilke store prosjekter deltar vi i ?**

##### **Polio plus (utryddelse av polio)**

Dette startet for 26 år siden i en klubb på Filippinene. – Målet er å utslette polio fra jordens overflate, og arbeidet drives nå av WHO. To av WHO's generalsekretærer har uttalt at arbeidet ikke hadde vært mulig uten støtte fra Rotary. Dette er det mest ambisiøse program i Rotary's historie og er en del av vårt humanitære arbeid. Bill & Melinda Gates Foundation har gitt enormt mye støtte til Rotary's polioprojekt.

##### **Ungdomsprogram**

Rotary har mange forskjellige program for ungdom, mest kjent hos oss er RYLA (Rotary Youth Leadership Award). Det har som mål å gi ungdommen sunne verdier, gode lederegenskaper og gi dem muligheten til å komme i posisjoner der de kan bidra til å forme verdenssamfunnet, og bidra til forståelse og fred.

Rotaract er Rotary's ungdomsorganisasjon for unge mellom 18 og 30 år. De har de samme idealer og ligner Rotary i oppbygging og i arbeid.

Som en del av ungdomstjenesten finnes mange muligheter for stipend.

##### **Andre programmer**

Klubber og distrikter velger selv hvilke program de ønsker å delta i, eller starte nye prosjekter. I vårt distrikt er det mange klubber som har prosjekter som går på helse (Eks. Flekkefjord RK sin støtte til sykehus i Rwanda, Kristiansand sin støtte til kreftsykehus i Bangladesh, Sandefjord Øst til barnesykehus i Litauen m. fl) Andre prosjekt kan være at klubbene via fondet gir støtte eks. til leger som ønsker å videreutdanne seg eller lære opp leger fra et annet land.



## Gratulasjoner fra

### Guvernøren og distrikt 2290 og Rotary International

#### Prosjekter

Disse skal i størst mulig grad arbeide innenfor de 6 fokusområdene som Rotary har:

- fredsarbeid
- forebyggende helsearbeid
- vann og sanitær
- mor og barn prosjekter
- grunnleggende utdanning – mot analfabetisme
- sunn økonomi/samfunnsutvikling

Selve grunnlaget for prosjekter og alt Rotary arbeid ligger i at vi skal bruke de kunnskapene vi har ut fra yrkessammensetningen til å gjøre godt i verden. Vi skal finne fellesskap, dele erfaringer og arbeide for å fremelske yrkesetikk og høy moral i vårt virke. Vi ønsker å skape vennskap og sosialt fellesskap.

#### Medlemskontingent

Larvik Rotary's medlemskontingent går med ca. 50% til Rotary's prosjekter/ Rotary Foundation , 60 dollar per medlem i år og 50% brukes til gode formål, bl.a. støtte Barne-senter i Etiopia, dugnad, aktivitetstiltak, Det betyr at klubben er en god bidragsyter til Rotary's hovedformål.

#### Hvilke beløp snakker vi om på verdensbasis?

I 2012-13 brukte Rotary USD 296 millioner til "The Rotary Foundation s program", i 2011-12 var det USD 323 inkl. Polio Plus. Med kurs 6,00 blir dette over 2000 millioner kroner.

#### Hvorfor kan vi være stolte av å være medlem i Rotary?

Vi er med i en organisasjon av ressurssterke mennesker som arbeider for å gjøre verden bedre, både lokalt og internasjonalt. I Rotary's formål står det at vi skal jobbe for å bedre internasjonal forståelse og fred. Vi gir utdanning til barn som ellers ikke hadde fått det. Vi driver vaksinasjonsprogram i hele verden, vi jobber for rent vann i utallige prosjekter, og vi jobber nært og godt med FN! Lokalt forener vi ressurssterke mennesker til felles innsats for lokalsamfunnet. Høy etikk og moral skal prege alt Rotary arbeid.

**Gratulerer Larvik Rotary klubb og takk for at jeg kan være med i dag.**

**Jeg vil gjerne overrekke en gave fra distriktet på kroner 1.000,-/10 år ; det er kroner 8.000,- til klubbprosjekters beste samt en hilsen fra Rotary Internasjonale president, Ron D Burton.**

*Med vennlig hilsen*

*Elisabet Stray  
Guvernør 2013-14  
Rotary District 2290*

# I DAG

## NAVNE DAG

**MARKUS OG MARK:** I dag, 25. april, kan Markus og Mark feire navnedag. Markus er latinsk, trolig dannet til gudenavnet Mars. Mark er engelsk form av Markus..



**Åge Baste Vassdal**  
Desktypograf  
99 44 03 57  
vassdal@op.no

**NOEN DU VIL GRATULERE?** ØP tar gratis inn omtaler med bursdagsbilder. Bildene må legges inn på vår nettside [op.no/gratulerer](http://op.no/gratulerer)

## Til gagn for andre i 80 år

### Navn i dag

#### LARVIK ROTARY KLUBB

Stiftet 12. april 1934. Var 12. Rotary-klubb i Norge. Feirer sine 80 år med jubileumsmøte tirsdag.

**- Å gagne andre, arbeide for internasjonal forståelse, samhold og fred, og fremme høye etiske normer er Rotarys formål. Det har vi forøkt å leve opp til i 80 år.**

SVEND E. HANSEN  
svend.einar-hansen@op.no  
917 07 465

Sigurd Arbo Høeg er president i Larvik Rotary Klubb i jubileumsåret, en oppgave han beskriver som både trivelig og særdeles lærerik. Han leder en klubb med stor aktivitet, og som bidrar med både lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

Rotary er en verdensomspennende serviceorganisasjon som startet i 1905. I Norge ble den første klubben startet i 1922. Klubben i Larvik ble altså stiftet i 1934, og var den 12. her til lands. Sentrale pådrivere var advokat Trygve Rynning og tannlege Alf Thirud, og i alt 21 medlemmer var med fra starten.

#### Reddet Mølen

- Det første store, lokale prosjektet som klubben engasjerte seg i var å redde Mølen. Rullesteinene og gravhaugene der ute kunne lett endt som pukk og grus. Steinknuserne var allerede i full sving da Larvik Rotary i 1936 tok initiativet til å rydde og sikre området for framtida.

Klubben satte i gang en inn-samling, og sammen med andre gode krefter i distriktet lyktes det å få inn 66.000 kroner som ble brukt til å kjøpe området fra i alt fem grunneiere. Eiendommen ble så gitt i gave til Oldsaks-samlingen, som er eieren i dag, forteller Tor Buaas, PR-ansvarlig i klubben.



**JUBILERER:** Tirsdag feirer Larvik Rotary Klubb sine 80 år med jubileumsmøte. PR-ansvarlig Tor Buaas (fra venstre), veteran John Faugstad og president i jubileumsåret, Sigurd Arbo Høeg, gleder seg til markeringen.

FOTO: SVEND E. HANSEN

#### Lokale prosjekter

Han framholder at klubben opp gjennom årene har engasjert seg i en rekke lokale prosjekter.

- Et fast prosjekt er den årlige dugnaden i Gurvika. Vi utfører arbeid som driverne ber om, og vi har også skaffe flytebrygge. Vi har også opp gjennom årene støttet Agnes i hennes arbeid på Hausane. For noen år siden kjøpte vi inn kunst til utsmykning på Larvik sykehus, vi sørget for å kjøpe inn det store Ythjall-maleriet til Belgen, og vi skaffet penger til sanserom på Frøy skole, for å nevne noe, sier Tor Buaas.

#### Internasjonalt arbeid

Larvik-klubben er, som alle andre Rotary-klubber, også engasjert i internasjonalt arbeid og prosjekter.

- Rotary var faktisk sterkt engasjert i dannelsen av FN etter krigen. Et viktig globalt prosjekt i dag er vaksinasjonsprogrammet mot polio. Målet er å utrydde poliomyelitt, og vaksi-

nasjonsprogrammet er et samarbeid mellom Rotary, WHO og Unicef. Det støttes også av Bill & Melinda Gates Foundation, som har lovet å doble beløpene som Rotary til enhver tid bidrar med, sier Sigurd Arbo Høeg.

#### Barnehjem i Etiopia

- Vi har også støttet et barnehjemsprosjekt i Genchi i Etiopia, som Dag Bredveit og hans kone står bak. Vi har bidratt med et hus som nå er hjem for 12 barn.

I tillegg har vi ved flere anledninger kjøpt inn såkalte shelterboksar, en pakke med nødhjelpsutstyr til folk som rammes av naturkatastrofer rundt om i verden. Boksene er beregnet på ti personer og inneholder telt, soveposer, kokeutstyr og annet basisutstyr, sier Arbo Høeg.

Han nevner også Handicamp Norway, en leir for funksjonshemmede fra hele verden som Rotary i Norge arrangerer annethvert år, og hvor en deltaker

fra Larvik denne gang får klubbens støtte.

#### Ungdomsutveksling

- Rotary er også opptatt av å støtte ungdom under utdanning. Det gjør vi ved å gi stipender, tilby lederskapskurs og ikke minst ved utvekslingsprogrammer som omfatter tusenvis av unge over hele verden. Andreas Madsen fra Larvik skal nå reise til Ecuador for ett år gjennom slik utveksling. Vi har også hatt ungdom fra andre land her i Larvik. En av dem, ei jente fra USA, er faktisk blitt værende. Hun fant kjærligheten, giftet seg og slo seg ned her, sier Sigurd Arbo Høeg.

#### Rotary-veteran

John Faugstad (94) er veteranen i Larvik Rotary Klubb. Han har vært med i 50 år og hver uke er han på plass på møtene.

- Klubben har betydd mye for meg og jeg er fortsatt like engasjert. Familie og venner har for lengst lært seg at tirsdager er

jeg opptatt. Er jeg bortreist og ikke kan møte, forsøker jeg å delta på Rotary-møte der jeg er på besøk. Rotarianere kan nemlig gå på møtene hvor som helst i verden, og mange benytter seg av det, sier Faugstad. Møter holdes for øvrig hver uke hele året igjennom og på programmet står gjerne et foredrag eller arbeid med prosjekter og dugnader.

#### Jubileumsmiddag

Mye har skjedd siden 1934. Klubben har i dag 54 medlemmer, hvorav 14 er damer. Damene kom med for noen tiår siden, og første dame i Larvik Rotary var Berit Bredal i 1994. I alt er det 330 Rotary-klubber i Norge med ca. 12.000 medlemmer. Rotary har klubber i over 200 land og har ca. 1,2 millioner medlemmer på verdensbasis.

80-årsjubileet i Larvik markeres med middag på jubileumsmøtet tirsdag, hvor også distrikts guvernøren Elisabet Stray deltar.